
 
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P L U M L O V 

stavební odbor - stavební úřad 
798 03 Plumlov, Rudé armády 302,  tel.: 582 393 191,  mob.: 773 337 840-42,  

e-mail: ivana.maleckova@mestoplumlov.cz 
 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Plumlov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
2. 11. 2020 podala společnost, od 1. 1. 2021 uváděná jako společnost 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, 602 00  Brno, 
kterou zastupuje na základě plné moci společnost 

ENERGY PROJECT, s.r.o., Ing. Michal Zahradník, IČO 28306627, Vrahovická 4251/18, 796 
01  Prostějov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 
I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 
Ohrozim, nová TS + VN, DS NN, Černý 

Ohrozim 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 281/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 63/1 (zahrada), parc. č. 
63/3, parc. č. 73/1 (zahrada), parc. č. 708/28 (ostatní plocha), parc. č. 714/2 (orná půda), parc. č. 717/2 
(trvalý travní porost), parc. č. 745/2 (orná půda), parc. č. 1483/1 (ostatní plocha), parc. č. 1483/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1536/1 (ostatní plocha), parc. č. 1537/4 (ostatní plocha), parc. č. 1551/1 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Ohrozim. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
Druh a účel umisťované stavby, umístění stavby na pozemku, určení prostorového řešení stavby: 

o Vybudování nové distribuční kioskové trafostanice, nového sloupu VN, nového distribuční zemního 
kabelového vedení NN a VN a nového telekomunikačního vedení energetiky pro připojení nového 
odběrného místa na pozemku parc. č. 73/1 v katastrálním území Ohrozim na nový distribuční rozvod 
elektrické energie. 

o Délka trasy nového zemního kabelového vedení NN je 349 m. 

o Délka trasy nového zemního kabelového vedení VN a zemního telekomunikačního vedení 
energetiky je 424 m. 

o Rozměry kioskové trafostanice s valbovou střechou jsou 358 x 250 cm, výška trafostanice je 365 
cm. 

o Zastavěná plocha trafostanice: 14,76 m2. 

o Zastavěná plocha včetně zpevněných ploch: 25,30 m2. 

 

Sp.zn.: 
Č.j. : 

Výst./2208/2020/4 
0046/2021/MUPL 

 Plumlov, dne 8. 1. 2021  

Vyřizuje: Ivana Malečková    



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 2 

 
• V rámci stavby bude betonový sloup VN č. 130 na hranicí pozemků parc. č. 685/8 a parc. č. 658/7  

v katastrálním území Ohrozim vyměněn do stávajícího místa. Betonový sloup VN č. 131 na pozemku 
parc. č. 655/1 v katastrálním území Ohrozim bude demontován. Nově bude do trasy stávajícího 
nadzemního vedení VN20 AlFe 3 x 100/22 mm2 na pozemku parc. č. 717/2 v katastrálním území 
Ohrozim vřazen nový sloup DB 12 m/10kN č. 131. Rozměr jámy pro základ sloupu bude 1,4 m x 1,4 
m x 2,0 m. Tento sloup bude osazen konzolou VN Pařát IV DB-K28 s kotevními izolátory, ve kterých 
budou ukončeny stávající vodiče VN vedení VN20. Dále bude tento sloup osazen svislým úsekovým 
odpínačem pro kabelové vedení VN a bude u něj zřízeno uzemnění ekvipotencionálními kruhy.  
Ty budou provedeny zemnící páskou FeZn 30 x 4 uloženou v zemině ve dvou soustředných kruzích. 
Vnitřní kruh bude o poloměru 1,25 m a bude uložen v hloubce 0,6 m. Vnější kruh bude o poloměru 
3,25 m a bude uložen v hloubce 0,8 m. Oba kruhy se vzájemně spojí alespoň na čtyřech místech.  
Z nového svislého odpínače, který bude osazen na novém vřazeném sloupu č. 131, bude svedeno  
po tomto sloupu, nové kabelové vedení VN 3x (NA2XS2Y 1x 240 mm2) do kabelového výkopu. 
Kabelové vedení VN bude k betonovému sloupu přichyceno pomocí držáku kabelů VN a u země 
bude kabelové vedení VN chránit plastový kabelový kryt. U tohoto sloupu č. 131, v kabelovém 
výkopu, bude nově osazena trubka HDPE 40 pro nové telekomunikační vedení energetiky. Od tohoto 
sloupu č. 131 po novou distribuční kioskovou trafostanici BETONBAU UF 2536 bude trasa nového 
kabelového vedení VN a nového telekomunikačního vedení energetiky uložena v jednom výkopu. 
Kabelové vedení VN bude sesvazkováno s telekomunikačním vedením energetiky. Kabelové vedení 
VN bude ukončeno v novém rozvaděči VN nové kioskové trafostanice BETONBAU UF 2536. Nové 
telekomunikační vedení energetiky bude ukončeno cca 1 - 1,5 m nad úroveň podlahy v místnosti 
rozvodny VN a NN. Trasa sesvazkovaného kabelového vedení VN a telekomunikačního vedení 
energetiky bude od nového sloupu č. 131 po novou kioskovou trafostanici uložena v obdělávané půdě 
v souběhu s polní komunikací, překopem polní komunikace, v obdělávané půdě, překopem polní 
komunikace, v obdělávané půdě, v nezpevněné komunikaci a v krajnici nezpevněné komunikace k 
chatkám, krajem štěrkové komunikace, ve volném terénu, překopem štěrkové komunikace a asfaltové 
komunikace a ve volném terénu.   

• Nová trafostanice typu BETONBAU UF 2536 bude umístěna na pozemku parc. č. 63/3 v katastrálním 
území Ohrozim. Ta bude mít půdorysné rozměry 3,58 m x 2,48 m. Výška trafostanice bude 3,65 m. 
Trafostanice bude osazena novým distribučním transformátorem o výkonu 250 kVA. Trafostanice 
bude v provedení s valbovou střechou. Vnější stěny trafostanice budou omítnuty umělou akrylátovou 
omítkou v drásaném provedení zrnitosti 1,5-2 mm okrové barvy. Z důvodu zachování oplocení 
zahrady, pozemku parc. č. 63/1, bude nová trafostanice na pozemku parc. č. 63/3 v katastrálním 
území Ohrozim částečně zapuštěná. Stávající zídka s oplocením bude v místě umístění trafostanice 
demontována. Nově bude na stávající zídku oplocení navazovat nová opěrná zídka s novým drátěným 
oplocením. Ve východní straně oplocení bude zídka pokračovat až na pozemek parc. č. 63/1  
v katastrálním území Ohrozim tak, aby vznikla návaznost na stávající plot souseda v přijatelném 
tvaru. Nové oplocení tak bude z převážné části umístěno na pozemku parc. č. 63/3 v katastrálním 
území Ohrozim. Jen protažená část oplocení bude umístěna na pozemku parc. č. 63/1 v katastrálním 
území Ohrozim. Hranice s neoplocenou částí pozemku parc. č. 63/1 v katastrálním území Ohrozim a 
hranice s pozemkem parc. č. 708/288 v katastrálním území Ohrozim bude bez oplocení.  

• Trafostanice bude dovezena na místo stavby již osazená veškerou vnitřní technologií. Před osazením 
základového dílu nové trafostanice bude položena nová zemnící síť (2 ekvipotenciální prahy budou 
vykopány pod trafostanicí ve vzdálenosti 0,8 a 1,6 m od nové trafostanice, první práh v hloubce 0,6 m 
a druhý v hloubce 0,8 m a dále v kabelovém výkopu v zemině pod pískovým ložem v trase kabelu 
NN, který bude uložen ve společném výkopu se sesvazkovaným kabelem VN a telekomunikační 
vedením energetiky v délce 20 m. Trafostanice bude usazena do štěrkového lože (10 cm šterkodrtě fr. 
4-11). 

• Po usazení nové kioskové trafostanice bude kolem této trafostanice vybudován okapový chodník šíře 
75 cm v místě vybudování nové opěrné zídky. Dále bude před a z levé části trafostanice vybudován 
okapový chodník šíře 100 cm. Z nového rozvaděče NN nové trafostanice budou vyvedeny dva nové 
zemní kabely NAYY-J 4x150 mm2 v zemní kabelové rýze. První kabel NAYY-J 4x150 mm2 bude 
smyčkován přes nový přípojkový pilíř SS100, který bude osazen v plánovaném oplocení na pozemku 
parc. č. 73/1 v katastrálním území Ohrozim a bude ukončen ve stávajícím rozpojovacím pilíři SR542 
R529900 na pozemku parc. č. 1536/1 v katastrálním území Ohrozim před hranicí pozemků parc. č. 
786 a 787 v katastrálním území Ohrozim.  



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 3 

 
• Trasa tohoto kabelu NN bude uložena ve společném výkopu se sesvazkovaným kabelem VN a 

telekomunikačním vedením energetiky. Kabel NN bude uložen ve volném terénu, překopem obou 
komunikací, ve volném terénu, řízeným protlakem pod komunikaci III. třídy, překopem nezpevněné 
komunikace, ve volném terénu a v obdělávané půdě. V trase kabelu bude na pozemku parc. č. 1356/1 
u pozemku parc. č. 758 v katastrálním území Ohrozim pokácena slivoň. Dále bude trasa kabelu 
uložena překopem nezpevněné komunikace, ve volném terénu, dále překopem nezpevněné 
komunikace (bude obcházet vysazené stromy před oplocením pozemku parc. č. 67 v katastrálním 
území Ohrozim), přes vjezd a ve volném terénu. Před oplocením pozemku parc. č. 71 budou 
pokáceny dvě trnky a pás keřů v délce 8 m. Trasa bude dále uložena ve volném terénu, překopem přes 
dva vjezdy, protlakem pod zámkovou dlažbou před stodolou na pozemku st. 15 v katastrálním území 
Ohrozim, ve volném terénu, protlakem pod zámkovou dlažbou před stodolou na pozemku st. 12  
v katastrálním území Ohrozim a garáží na pozemku parc. č. 76/1 v katastrálním území Ohrozim a 
protlakem pod místní komunikací. Druhý kabel NAYY-J 4x150 mm2 vyvedený z nového rozvaděče 
NN nové kioskové trafostanice bude ukončen v nové rozpojovací skříní SV101, která bude osazena 
na stávajícím sloupu NN č. 89. Do této skříně bude po tomto sloupu č. 89 proveden nový svod 
kabelem NAYY-J 4 x 150 mm2 ze stávajícího nadzemního vedení NN AlFe 3 x 50 +35 mm2. Trasa 
tohoto kabelu bude umístěna ve volném terénu v souběhu s oplocením pozemku parc. č. 63/1  
v katastrálním území Ohrozim. V rámci stavby bude na stávající nadzemní vedení NN 3 x 50 +35 
mm2 na stávajícím sloupu NN č. 89 namontována sada svodičů přepětí. Tyto svodiče přepětí budou 
připojeny na novou zemnící pásku FeZn 30×4 mm svedenou po tomto betonovém sloupu č. 89.  
Od tohoto sloupu bude nová zemnící páska 30×4 mm uložena v zemině pod pískovým ložem 
kabelového výkopu v délce 15 m. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

• Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky či stavby, budoucí ochranné pásmo nového kabelového 
vedení bude 1 m na každou stranu od kabelového vedení.  

• Stavba nebude mít v konečném výsledku negativní vliv na okolí (pomineme-li dobu, po kterou bude 
stavba prováděna, v této době může docházet k ovlivnění majitelů sousedních nemovitostí vlivem 
provádění stavebních prací, ale protože se jedná o stavbu jednoduchou, nemělo by se jednat o dlouhý 
časový úsek).  

 
II. Stanoví podmínky pro umístění a pro provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb, tuto projektovou dokumentaci vypracovala společnost ENERGY PROJECT, s. r. 
o., Zdeněk Zbořil, autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT - 1005267. 

2. Stavebními pozemky se určují pozemky st. p. 281/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 63/1 
(zahrada), parc. č. 63/3, parc. č. 73/1 (zahrada), parc. č. 708/28 (ostatní plocha), parc. č. 714/2 (orná 
půda), parc. č. 717/2 (trvalý travní porost), parc. č. 745/2 (orná půda), parc. č. 1483/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1483/2 (ostatní plocha), parc. č. 1536/1 (ostatní plocha), parc. č. 1537/4 (ostatní plocha), parc. 
č. 1551/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Ohrozim. 

3. Způsob zastavění: 

o Vybudování nové distribuční kioskové trafostanice, nového sloupu VN, nového distribuční 
zemního kabelového vedení NN a VN a nového telekomunikačního vedení energetiky pro 
připojení nového odběrného místa na pozemku parc. č. 73/1 v katastrálním území Ohrozim na 
nový distribuční rozvod elektrické energie. 

o Délka trasy nového zemního kabelového vedení NN je 349 m. 

o Délka trasy nového zemního kabelového vedení VN a zemního telekomunikačního vedení 
energetiky je 424 m. 

o Rozměry kioskové trafostanice s valbovou střechou jsou 358 x 250 cm, výška trafostanice je 365 
cm. 

o Zastavěná plocha trafostanice: 14,76 m2. 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 4 

 
o Zastavěná plocha včetně zpevněných ploch: 25,30 m2. 

o V rámci stavby bude betonový sloup VN č. 130 na hranicí pozemků parc. č. 685/8 a parc. č. 658/7  
v katastrálním území Ohrozim vyměněn do stávajícího místa. Betonový sloup VN č. 131 na 
pozemku parc. č. 655/1 v katastrálním území Ohrozim bude demontován. Nově bude do trasy 
stávajícího nadzemního vedení VN20 AlFe 3 x 100/22 mm2 na pozemku parc. č. 717/2  
v katastrálním území Ohrozim vřazen nový sloup DB 12 m/10kN č. 131. Rozměr jámy pro základ 
sloupu bude 1,4 m x 1,4 m x 2,0 m. Tento sloup bude osazen konzolou VN Pařát IV DB-K28  
s kotevními izolátory, ve kterých budou ukončeny stávající vodiče VN vedení VN20. Dále bude 
tento sloup osazen svislým úsekovým odpínačem pro kabelové vedení VN a bude u něj zřízeno 
uzemnění ekvipotencionálními kruhy. Ty budou provedeny zemnící páskou FeZn 30 x 4 
uloženou v zemině ve dvou soustředných kruzích. Vnitřní kruh bude o poloměru 1,25 m a bude 
uložen v hloubce 0,6 m. Vnější kruh bude o poloměru 3,25 m a bude uložen v hloubce 0,8 m. 
Oba kruhy se vzájemně spojí alespoň na čtyřech místech. Z nového svislého odpínače, který bude 
osazen na novém vřazeném sloupu č. 131, bude svedeno po tomto sloupu, nové kabelové vedení 
VN 3x (NA2XS2Y 1x 240 mm2) do kabelového výkopu. Kabelové vedení VN bude  
k betonovému sloupu přichyceno pomocí držáku kabelů VN a u země bude kabelové vedení VN 
chránit plastový kabelový kryt. U tohoto sloupu č. 131, v kabelovém výkopu, bude nově osazena 
trubka HDPE 40 pro nové telekomunikační vedení energetiky. Od tohoto sloupu č. 131 po novou 
distribuční kioskovou trafostanici BETONBAU UF 2536 bude trasa nového kabelového vedení 
VN a nového telekomunikačního vedení energetiky uložena v jednom výkopu. Kabelové vedení 
VN bude sesvazkováno s telekomunikačním vedením energetiky. Kabelové vedení VN bude 
ukončeno v novém rozvaděči VN nové kioskové trafostanice BETONBAU UF 2536. Nové 
telekomunikační vedení energetiky bude ukončeno cca 1 - 1,5 m nad úroveň podlahy v místnosti 
rozvodny VN a NN. Trasa sesvazkovaného kabelového vedení VN a telekomunikačního vedení 
energetiky bude od nového sloupu č. 131 po novou kioskovou trafostanici uložena v obdělávané 
půdě v souběhu s polní komunikací, překopem polní komunikace, v obdělávané půdě, překopem 
polní komunikace, v obdělávané půdě, v nezpevněné komunikaci a v krajnici nezpevněné 
komunikace k chatkám, krajem štěrkové komunikace, ve volném terénu, překopem štěrkové 
komunikace a asfaltové komunikace a ve volném terénu.   

o Nová trafostanice typu BETONBAU UF 2536 bude umístěna na pozemku parc. č. 63/3  
v katastrálním území Ohrozim. Ta bude mít půdorysné rozměry 3,58 m x 2,48 m. Výška 
trafostanice bude 3,65 m. Trafostanice bude osazena novým distribučním transformátorem  
o výkonu 250 kVA. Trafostanice bude v provedení s valbovou střechou. Vnější stěny trafostanice 
budou omítnuty umělou akrylátovou omítkou v drásaném provedení zrnitosti 1,5-2 mm okrové 
barvy. Z důvodu zachování oplocení zahrady, pozemku parc. č. 63/1, bude nová trafostanice  
na pozemku parc. č. 63/3 v katastrálním území Ohrozim částečně zapuštěná. Stávající zídka  
s oplocením bude v místě umístění trafostanice demontována. Nově bude na stávající zídku 
oplocení navazovat nová opěrná zídka s novým drátěným oplocením. Ve východní straně 
oplocení bude zídka pokračovat až na pozemek parc. č. 63/1 v katastrálním území Ohrozim tak, 
aby vznikla návaznost na stávající plot souseda v přijatelném tvaru. Nové oplocení tak bude  
z převážné části umístěno na pozemku parc. č. 63/3 v katastrálním území Ohrozim. Jen protažená 
část oplocení bude umístěna na pozemku parc. č. 63/1 v katastrálním území Ohrozim. Hranice  
s neoplocenou částí pozemku parc. č. 63/1 v katastrálním území Ohrozim a hranice s pozemkem 
parc. č. 708/288 v katastrálním území Ohrozim bude bez oplocení.  

o Trafostanice bude dovezena na místo stavby již osazená veškerou vnitřní technologií.  
Před osazením základového dílu nové trafostanice bude položena nová zemnící síť (2 
ekvipotenciální prahy budou vykopány pod trafostanicí ve vzdálenosti 0,8 a 1,6 m od nové 
trafostanice, první práh v hloubce 0,6 m a druhý v hloubce 0,8 m a dále v kabelovém výkopu  
v zemině pod pískovým ložem v trase kabelu NN, který bude uložen ve společném výkopu se 
sesvazkovaným kabelem VN a telekomunikační vedením energetiky v délce 20 m. Trafostanice 
bude usazena do štěrkového lože (10 cm šterkodrtě fr. 4-11). 

o Po usazení nové kioskové trafostanice bude kolem této trafostanice vybudován okapový chodník 
šíře 75 cm v místě vybudování nové opěrné zídky. Dále bude před a z levé části trafostanice 
vybudován okapový chodník šíře 100 cm. Z nového rozvaděče NN nové trafostanice budou 
vyvedeny dva nové zemní kabely NAYY-J 4x150 mm2 v zemní kabelové rýze. První kabel 
NAYY-J 4x150 mm2 bude smyčkován přes nový přípojkový pilíř SS100, který bude osazen  
v plánovaném oplocení na pozemku parc. č. 73/1 v katastrálním území Ohrozim a bude ukončen 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 5 

 
ve stávajícím rozpojovacím pilíři SR542 R529900 na pozemku parc. č. 1536/1 v katastrálním 
území Ohrozim před hranicí pozemků parc. č. 786 a 787 v katastrálním území Ohrozim.  

o Trasa tohoto kabelu NN bude uložena ve společném výkopu se sesvazkovaným kabelem VN a 
telekomunikačním vedením energetiky. Kabel NN bude uložen ve volném terénu, překopem obou 
komunikací, ve volném terénu, řízeným protlakem pod komunikaci III. třídy, překopem 
nezpevněné komunikace, ve volném terénu a v obdělávané půdě. V trase kabelu bude  
na pozemku parc. č. 1356/1 u pozemku parc. č. 758 v katastrálním území Ohrozim pokácena 
slivoň. Dále bude trasa kabelu uložena překopem nezpevněné komunikace, ve volném terénu, 
dále překopem nezpevněné komunikace (bude obcházet vysazené stromy před oplocením 
pozemku parc. č. 67 v katastrálním území Ohrozim), přes vjezd a ve volném terénu. Před 
oplocením pozemku parc. č. 71 budou pokáceny dvě trnky a pás keřů v délce 8 m. Trasa bude 
dále uložena ve volném terénu, překopem přes dva vjezdy, protlakem pod zámkovou dlažbou 
před stodolou na pozemku st. 15 v katastrálním území Ohrozim, ve volném terénu, protlakem  
pod zámkovou dlažbou před stodolou na pozemku st. 12 v katastrálním území Ohrozim a garáží 
na pozemku parc. č. 76/1 v katastrálním území Ohrozim a protlakem pod místní komunikací. 
Druhý kabel NAYY-J 4x150 mm2 vyvedený z nového rozvaděče NN nové kioskové trafostanice 
bude ukončen v nové rozpojovací skříní SV101, která bude osazena na stávajícím sloupu NN č. 
89. Do této skříně bude po tomto sloupu č. 89 proveden nový svod kabelem NAYY-J 4 x 150 
mm2 ze stávajícího nadzemního vedení NN AlFe 3 x 50 +35 mm2. Trasa tohoto kabelu bude 
umístěna ve volném terénu v souběhu s oplocením pozemku parc. č. 63/1  
v katastrálním území Ohrozim. V rámci stavby bude na stávající nadzemní vedení NN 3 x 50 +35 
mm2 na stávajícím sloupu NN č. 89 namontována sada svodičů přepětí. Tyto svodiče přepětí 
budou připojeny na novou zemnící pásku FeZn 30×4 mm svedenou po tomto betonovém sloupu 
č. 89. Od tohoto sloupu bude nová zemnící páska 30×4 mm uložena v zemině pod pískovým 
ložem kabelového výkopu v délce 15 m. 

4. Stavba bude před započetím vytyčena oprávněnou osobou. 

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. Stavba bude ohrazena a osvětlena podle 
předpisů. 

6. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích  
na stavby, ve znění vyhlášky č. 20/20012 Sb., která stanovuje technické požadavky na stavby, tak aby 
byly zajištěny její požadavky na bezpečnost a vlastnosti či zvláštní požadavky na stavby, požadavky 
na stavební konstrukce stavby a požadavky na technická zařízení stavby. 

7. Stavba bude prováděna dodavatelsky: před zahájením stavby oznámí stavebník stavebnímu úřadu 
jméno (název) a adresu (sídlo) zhotovitele stavby.  

8. Stavebník je povinen před započetím stavby požádat příslušný obecní úřad o zvláštní užívání 
komunikace pro provádění stavebních prací. 

9. Musí být splněny podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje 
se sídlem v Olomouci vydaného dne 24. 9. 2020 vydané pod Č.j.: KHSOC/29522/2020/PV/HOK, a 
to: 
V souladu s ust. § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., se souhlas váže na splnění této podmínky: 
o Z důvodu zajištění ochrany veřejného zdraví před hlukem ze stavební činnosti (§ 30, § 82 odst. 2 

písm. t) zákona č. 258/2000 Sb., v návaznosti na § 12 odst. 9, příl. č. 3 k nařízení vlády č. 
272/2011 Sb.), bude stavební činnost prováděna pouze v denní době, a to od 07,00 – 21,00 hod., 
neboť občané by mohli být obtěžování hlukem během stavební činnosti a projektová 
dokumentace nezohledňovala žádným relevantním způsobem stavební činnost v noční době.  

10. Musí být splněny podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Prostějova, odboru životního 
prostředí, oddělení odpadového hospodářství vydaného dne 7. 9. 2020 vydané pod Zn.: 
OŽP/2521/2020Bla, č.j. PVMU 18611/2020 40., a to: 
Odpady před jejich odvozem k likvidaci budou zabezpečeny tak, aby nebylo znečišťováno okolí 
stavby. 
Investor předá odpady pouze osobám oprávněným k nakládání s odpady do zařízení (např. skládky, 
recyklační zařízení, sběrny) a to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. 
Investor stavby si ponechá doklady o předání odpadů z důvodu možné kontroly kompetentních 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 6 

 
správních orgánů v oblasti odpadového hospodářství. Za tento doklad není považováno čestné 
prohlášení od zhotovitele stavby, že odpady zlikvidoval v souladu se zákonem o odpadech.  

11. Musí být splněny podmínky rozhodnutí Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí, 
vodoprávního úřad ze dne 14. 9. 2020 vydaného pod Zn.: OŽP/2455/2020, č.j. PVMU 111463/2020 
40, a to: 
1) Stavební a dopravní mechanizmy budou udržovány v dobrém technickém stavu tak, aby 
nedocházelo k úkapům a únikům ropných látek a tím k možné kontaminaci podzemních a 
povrchových vod. 
2) Při výstavbě a následném provozování nesmí dojít ke znečištění podzemních nebo povrchových 
vod a k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  

12. Musí být splněny podmínky vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí, 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 28. 8. 2020 vydaného pod Zn.: 
OŽP/2442/20201918, č.j. PVMU 104529/2020 40, a to: 
1) Investor je povinen nejméně 15 dnů před zahájením využívání zem. Půdy pro nezemědělské účely 
tuto skutečnost písemně oznámit orgánu ochrany zem. Půdního fondu. V případě nesplnění této 
podmínky se bude jednat o neoprávněný zábor zem. Půdního fondu, za který bude vedeno správní 
řízení v souladu s ustanovením zákona dle části IX – Správní delikty. 
2) Vzhledem k rozsahu prací a časové náročnosti není nutno žádat o dočasný zábor ze zem. Půdního 
fondu za předpokladu splnění výše uvedené povinnosti.  
3) Trasa vedení bude vytyčena, aby nedocházelo k neoprávněným záborům zemědělské půdy. 
4) Při provádění výkopových prací na zem. Pozemcích bude provedena odděleně skrývka kulturních 
vrstev půdy a zajištěno jejich hospodárné využití nebo řádné uskladnění pro účely zpětného 
rozprostření. 
5) Výkopové práce budou prováděny na pozemcích především v době vegetačního klidu a   
po ukončení prací budou pozemky uvedeny do původního stavu. 
6) Práce budou prováděny tak, aby na zem. Půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo 
k nejmenším škodám. 
7) Potřebný manipulační pruh v trase musí být projednán s vlastníky a uživateli pozemků a budou 
sjednány podmínky uvolnění pozemků pro stavbu. 
8) Pokud by realizace měla trvat déle než 12 měsíců (včetně doby potřebné l uvedení pozemků do 
původního stavu) je nutno požádat příslušný orgán ZPF o udělení souhlasu k odnětí pozemků dle § 9 
odst. 8 zákona. 
9) Dle předložených podkladů nedojde k dotčení melioračních zařízení. 
V případě, že správnímu orgánu byly žadatelem předloženy podklady žádosti nepravdivé, neúplné, 
zkreslené, případně byly žadatelem údaje zatajeny, je toto vyjádření neplatné v souladu s § odst. 4) 
správního řádu.  

13. Musí být splněny podmínky vyjádření Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, 
územního odboru Prostějov, Dopravního inspektorátu Prostějov vydaného dne 31. 8. 2020, 
vydané pod č.j.: KRPM-92887-2/ČJ-2020-141206, a to: 
Požadujeme, aby: 
o veškeré výkopy byly vždy řádně označeny a zabezpečeny dle zásad a požadavků předpisů  

o bezpečnosti práce na stavbách; 
o v případě ponechání výkopů v noci nebo za snížené viditelnosti bylo zajištěno jejich osvětlení; 
o při realizaci stavby byla trvale zachována bezpečná průjezdnost, zejména pro vozidla IZS; 
o přechod silnice III/37752 na parc. č. 1551/1 v katastrálním území Ohrozim byl řešen 

bezvýkopovou metodou (protlakem) pod komunikací a montážní jámy byly umístěny mimo 
silniční těleso, rovněž přechody místních komunikací byly dle možnosti provedeny touto 
bezvýkopovou metodou; 

o před začátkem stavebních prací nám byla zaslána organizace dopravy včetně přechodného 
dopravního značení; 

14. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti E.ON Distribuce, a.s., ze dne 25. 9. 2020  
pod značkou D8610-26072270, a to: 
V zájmovém území stavby se nachází:   
Nadzemní vedení VN 
Podzemní vedení NN 
Nadzemní vedení NN 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 7 

 
Udělujeme souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ve smyslu 
§ 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích, v platném znění, při splnění následujících podmínek. 
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/3006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 
1. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného 

souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 
konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zřízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožnily nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 
vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 
Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou 
vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveniště byli o hranicích OP trvale informováni. 

3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů  
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen  
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 
odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká republika, s.r.o. (dále jen ECZR). 
Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Roman Přecechtěl, tel.: 54514-3806, email: 
roman.precechtel@eon.cz. 

4. Provádění zemních prací v OP kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím  
bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak. 

5. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložní, vyvěšení,…) tak, aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou. Označení výstražnými tabulkami bude provedeno 
podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si 
vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

6. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s distribučním zařízením bude 
odpovídat příslušným ČSN normám. 

7. Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky 
budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

8. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 
ČSN EN 50 341-1, PNE 33 000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

9. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t. 

10. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny 
v závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného 
rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

11. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení VN a výkopové práce v OP podzemního vedení VN, je nutno provádět  
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení VVN je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

12. Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-li písemnou 
dohodou stanoveno jinak. 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 8 

 
13. Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemní uzemňovací 

soustavy. 
14. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním čísle 

Poruchové služby 800 22 55 77. 
Kontakty správců zařízení: 
VN+NN Regionální správa, Ivan Sedlák, tel.: 58232-3822, email: ivan.sedlak@eon.cz 
Vyjádření má platnost do 24. 9. 2022. 
Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené situaci s informativním 
zákresem sítí. 
Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili: 
- červeně čárkované nadzemní vedení VN 
- zeleně plně podzemní vedení NN 
- zeleně čárkovaně nadzemní vedení NN 
- polygon s černým obrysem podzemní chránička 
Při vytýčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem dalším souvisejícím jednáním 
předložte, prosím, toto vyjádření. 
V případě nedodržení vzdáleností a podmínek dle norem a platných právních předpisů, nesouhlasíme 
po ukončení stavby s její kolaudací. 
Vyjádření nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že požadujete připojení nového 
odběrného místa, můžete podat žádost elektronicky na www.eon-distribuce.cz. 

15. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti GridServices, s.r.o., která zastupuje GasNet, s.r.o., 
ze dne 1. 10. 2020 pod zn: 5002215766, a to: 
Stanovisko odboru EPZ-VTL (Zdeněk Kocourek, tel. 532 227 479): 
Výše uvedenou stavbou „Ohrozim, nová TS + VN, DS NN, Černý“ bude dotčen VTL plynovod DN 
100. 
Bezpečnostní pásmu VTL plynovodu DN 100 je 15 m na obě strany od plynovodu. 
Ochranné pásmu VTL plynovodů je 4 m na obě strany od plynovodu. 
Se stavbou dle předložené projektové dokumentace souhlasíme, budou-li nadále dodrženy následující 
podmínky: 
1. Stavba bude probíhat v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., ČSN EN 1594 a TPG 702 04 
(Technická pravidla Gas). 
2. Před zahájením prací Vám na základě objednání naše zařízení vytyčíme – 
http://www.gridservices.cs/ds-online-vytyceni-pz/ 
3. KABEL VN, NN 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a kabelem při křížení je 0,3 m; 
- kabel se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do betonového korýtka v délce 2 m od plynovodu  
na obě strany; 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a kabelem při souběhu jsou 4 m; 
3.1 PŘÍPOJKOVÝ PILÍŘ 
Přípojkový pilíř umístit minimálně mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (4 m na obě strany  
od stěny potrubí plynovodu) 
4. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY: 
- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry, atd.); 
- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 
- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál; 
- odstavování vozidel a techniky provádět 6 m od VTL plynovodu; 
- případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 15 m  
od plynovodů; 
- po dobu stavby požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození vhodným 
způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu ohraničit 
výstražnou páskou); 
Po dokončení stavebních prací přizvěte zaměstnance provozu a údržby sítí GridServices, s. r. o.  
ke kontrole, vydání souhlasu, provozem nového zařízení a provedení zápisu do stavebního deníku, 
kontakty na http:/www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/ 
GridServices, s.r.o. si vyhrazuje právo vydání případných dalších podmínek, pokud by si to okolnosti 
výstavby vyžadovaly. 
Stanovisko odboru EPZ – STL, NTL 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 9 

 
V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: 
-STL plynovody a přípojky 
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2. 
Při křížení kabelů s plynárenským zařízením bude kabel v místě křížení uložen výhradně do betonové 
tvárnicové chráničky nebo korýtka. Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky u STL 
plynovodů musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany plynovodu. Případný spoj betonové 
chráničky musí být v co největší vzdálenosti od plynovodu. Mezi betonovou chráničkou a 
plynovodem musí být zhutněná vrstva písku. Odstupová vzdálenost obrysu chráničky od obrysu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek bude provedena v souladu s ČSN 736005. 
V případě křížení zemnící sítě s plynovodní sítí požadujeme provést následující opatření: 
-křížení bude kolmé nebo pod úhlem max. 60 st. 
-při křížení zemních pásků a plynovým potrubím PE bude realizována požární přepážka, která bude 
tvořenou z betonové dlaždice 0,5xO,5xO,O5 m, která místo křížení přesáhne na každou stranu o 0,2 
m. 
-páska uzemnění bude uložena 0,1 m pod kabelem v hloubce 0,7 m a položena v místě křížení  
na betonovou dlaždici 
-uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelných vlivů od uzemňovací pásky  
na plynárenské zařízení a přípojek. 
Stavební objekty (včetně betonových patek, rozvodných pilířů volně stojících, sloupů NN, atd.) musí 
být umístěny min. 1 m od plynárenských vedení – měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
(OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo 
od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, 
prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré stavební práce  budou prováděny 
v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
-Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno 
jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v zájmovém území. 
Případně nutno řešit samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/). 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 
Před začátkem stavby musí být poloha plynárenského zařízení vytyčena. 
(http://www.gasnet.cz/cs/ds-online-vytyceni-pz) 
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Tento souhlas platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní 
smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení. 
Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva  
o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, 
stavebník požádá GasNet, s.r.o. před jedním z výše uvedených povolovacích režimů o stanovisko 
k projektové dokumentaci, nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního zákona. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 
dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze 
a vlastnictví. 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným 
pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody. 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie 
a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy 
půdy, vibrace, apod.). 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 10 

 
zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu.  
Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné 
požádat o nové stanovisko k této změně. 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytýčení trasy provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 
55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska.  
O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného 
určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní 
stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme  
za zahájení stavební činnosti. 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení, je stavebník 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 
nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí. 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební 
činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení  
na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie. 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených  
pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP 
zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou 
v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo 
odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady 
kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše 
v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 
hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční  
po celou dobu trvání stavební činnosti. 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li  
ve stanovisku uvedeno jinak). 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd  
přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského 
zařízení. 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 11 

 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah 
k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, 
činnosti „Smluvní vztahy – pozemky a budovy plynárenských zařízení“, případně na NONSTOP 
zákaznické lince 800 11 33 55. 
Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy 
plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem 
stavby. 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku – 
5002215766 a datum tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo 
NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

16. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti INSTA CZ, s.r.o., pod zn: 80416/S/8/20 ze dne 28. 
8. 2020, a to:  
Při realizaci výše uvedené akce dojde ke střetnutí se zařízením vodárenské. Přípojky nejsou 
v přiložené dokumentaci znázorněny, nutné vytýčit. 
Sdělujeme Vám, že k předložené projektové dokumentaci výše uvedené stavby nemáme výhrady, 
souhlasíme s realizací. Souhlasíme s vydáním územního souhlasu (provedením stavby) za podmínek 
níže uvedených: 
1) Před zahájením prací vyzve zhotovitel odpovědného zástupce provozovatele k vytýčení 

vodovodního potrubí (p. Jaroslav Dračka, 724 711 116). 
2) V místě zasažení do ochranného pásma (souběhu, křížení, napojení) vodovodního řadu (přípojek) 

je bezpodmínečně nutné nasondovat dostatečnou hloubku a polohu veřejného vodovodu, a to 
v dostatečném časovém předstihu před realizací. 

3) Při křížení s podzemním i nadzemím vedením veřejného vodovodu (přípojek), požadujeme 
dodržet ČSN 736005, ČSN 332160 a ČSN 332000-5-54 (prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení). V ochranném pásmu vodovodu pro veřejnou potřebu požadujeme provádět výkopové 
práce ručně. 

4) Před záhozem obnaženého vodovodního řadu, vodovodních přípojek nebo armatur na potrubí 
vyzve zhotovitel provozovatele vodovodu k jejich kontrole (p. Jaroslav Dračka, 724 711 116).  
O předání bude proveden zápis do stavebního deníku. 

5) Veškeré liniové poklopy na vodovodních armaturách a šachtách budou uloženy do nivelety 
upraveného terénu (kontrola, zápis). 

6) Při realizaci akce nesmí být omezena funkčnost vodovodu a (přípojek) a ohrožena tak kvalita 
vody. 

7) Před dokončením díla vyzve zhotovitel odpovědného zástupce provozovatele (p. Jaroslav Dračka, 
724 711 116) ke kontrole dotčeného vodárenského zařízení a o výsledku kontroly bude sepsán 
zápis do stavebního deníku. Poškozené povrchové znaky a zařízení vodovodu budou opraveny 
provozovatelem na náklady zhotovitele. 

17. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti CETIN,  a.s., ze dne 8. 9. 2020 pod č.j.: 737836/20, 
a to: 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a. s. 
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a. 
s.; 
(II) Společnost CETIN a. s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník 
a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo 
činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 
(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen 
(i) dodržet níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen  
ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK,  
- je nutno dodržovat ČSN 736005 při křížení a souběhu vedení NN/VN s trasou SEK CETIN.  
Při křížení požadujeme uložení silového vedení pod telekomunikační trasu a toto pak v místě křížení 
uložit do vhodné dělené chráničky / betonových žlabů s přesahem min. 0,5 m na každou stranu  
od krajního kabelu v kynetě. 
- při souběhu SEK s cizím zemničem musí být mezi zemničem a krajním vodičem SEK CETIN 
v kynetě minimální požadovaná vzdálenost 1 m. Při křížení SEK s cizím zemničem bude tento veden 
min. 0,5 m nad, nebo pod SEK CETIN. V případě, že nelze dodržet výše popsané vzdálenosti 
souběhu a křížením je třeba uložit v tomto úseku kabel SEK CETIN do chráničky PE nebo HDPE 
s řádně utěsněnými konci. 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 12 

 
- při odkrytí telekomunikační trasy je vždy nutno vyzvat POS ke kontrole vedení před záhozem. Až 
po prokazatelně provedené kontrole (např. zápis do stavebního deníku) je možno provést zához. 
- součástí PD uvedené stavby musí být tak posouzení nebezpečných a rušivých vlivů vedení VN  
na vedení SEK dle ČSN 332160. V případě, že nebezpečné nebo rušivé vlivy mohou vzniknout, bude 
proveden výpočet a navržena další ochrana vedení SEK CETIN.; a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a. s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a. s. veškeré náklady  
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a. s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod 
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti. 

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového 
území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením 
kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, 
která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve. 

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111. 

(VÝBĚR) VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
společnosti CETIN a. s. 

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla 
zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona  
o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem  
o elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak. 

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných 
prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí 
v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření 
vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce 
má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové území. 

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a 
skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den 
následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost 
dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190. 

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby 
se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva  
na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) 
zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména  
ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi  
v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění 
Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna  
bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 
předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i 
jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet  
v ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je Stavebník 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 13 

 
povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně 
radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 

Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu, který je součástí 
tohoto Vyjádření. 

 (iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti 
CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno  
pod písm (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených 
pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických 
sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů  
na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je 
povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí  
k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a 
zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději 
ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve vzdálenosti 
menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než 
jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli  
pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných 
řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit trasu 
SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu  
ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti 
CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je 
povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 
povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné 
oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat 
minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 
dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 
zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů 
nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen 
prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob 
přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo  
ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje  
ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se 
zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník 
povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je dostatečná  
k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. 
Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti 
CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně 
rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen 
SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi 
údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 
zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích  
ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 14 

 
(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat  
s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či  
s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť 
technické infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 
Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole  
před zakrytím. 

Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný Den zakrytí, 
číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí  
do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen 
užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data 
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou  
bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby, 
založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba 
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti 
Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby. 

18. Musí být splněny podmínky vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
Střediska údržby Jih, která zastupuje Olomoucký kraj ze dne 9. 3. 2020 vyjádření pod zn. SSOK-JH 
5134/2020 7.12.8/S5, a to: 
SSOK SÚ Jih souhlasí s předloženou žádostí za těchto podmínek: 
• protlak bude proveden kolmo k ose silnice III/37752 
• montážní jámy budou umístěny ve vzdálenosti min. 1 m od živičné úpravy silnice III/37752 
• před výkopem montážních jam pro provedení protlaku bude přizván zástupce SSOK SÚ Jih 

k odsouhlasení jejich umístění (o výkopu montážních jam bude zástupce SSOK SÚ Jih 
informován min. 5 pracovních dnů předem) 

• vedení NN, včetně chráničky, musí mít min. krytí 1,20 m pod niveletou vozovky 
• trasa, hloubka uložení kabelu NN a chráničky bude předána zástupci SSOK SÚ Jih  

před zásypem výkopů (zástupce SSOK SÚ Jih bude informován min. 5 pracovních dní předem) 
• zásyp výkopu v aktivní zóně silnice III/37752 bude proveden nesedavým materiálem (štěrkodrť) 

řádně hutněným po vrstvách dle TP 146 
• v případě znečišťování vozovky silnice III/37752 během výstavby, bude znečištění průběžně 

odstraňováno 
• výkopek, stavební technika a stavební materiál nebude stát a ukládán na silniční těleso 
• o vydání povolení na zvláštní užívání silnice III/37752 požádat příslušný Městský úřad – odbor 

dopravy 
• na základě směrnice SSOK SM 46-2014 bude s SSOK před vydáním územního souhlasu 

uzavřena nájemní smlouva a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. (O zaslání 
vzoru smlouvy zažádejte emailem (mazouch@ssok.cz) 

• hloubka uložení, zaměření skutečného provedení a veškeré konečné úpravy, včetně zápisu  
o „zkoušce hutnění“ pro podkladní vrstvy (aktivní zóna) dle TP 146 budou předány písemným 
zápisem zástupci SSOK SÚ Jih, a to hloubka před záhozem výkopu, ostatní před uvedením díla 
do provozu nebo kolaudací 

• do kolaudace nebo před uvedením díla do provozu bude SSOK SÚ Jih uhrazen poplatek  
na základě protokolu o převzetí a smluv dle směrnice SSOK SM 46-2014 

• výkop bude řádně hutněn po vrstvách max. tl. 250 mm, veškeré plochy budou uvedeny  
do původního stavu 

• trasa podélného uložení kabelu NN bude vedena dle PD 
• pracemi v pozemku Olomouckého kraje a provozováním přípojky NN nesmí vzniknout SSOK 

SÚ Jih žádné závazky a výdaje 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 15 

 
• platnost vyjádření je dva roky od data vyhotovení. 

V případě, že před vydáním územního rozhodnutí, rozhodnutí k povolení sjezdu (stavebního 
povolení) nebude s SSOK SÚ Jih uzavřena výše uvedená smlouva, je vyjádření neplatné. 
Na veškeré zásahy do silnice a pomocných silničních pozemků je vlastník stavby povinen držet 
záruku min. 60 měsíců od předání stavby pracovníkovi SSOK SÚ Jih (viz. předávací protokol). 

19. Musí být splněny podmínky vyjádření Obecního úřadu Ohrozim ze dne 23. 10. 2020, a to: 
Pozemky dotčené stavbou budou po skončení akce uvedeny do původního stavu, zejména bude 
obnovena konstrukční vrstva a povrch místní komunikace na parc. č. 1536/1. 
Zároveň se na této parcele do budoucna uvažuje o prodloužení zpevněné místní komunikace 
s konstrukční vrstvou cca 45 cm, proto by bylo vhodné, aby bylo vedení uloženo v takové hloubce, 
aby nemuselo dojít k případné přeložce. 

20. Musí být splněny podmínky vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR, Brno, v. v. i.  
ze dne 3. 12. 2020, pod č.j. ARUB/6920/2020 DS, a to: 
Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., upozorňuje, že výše uvedená stavba se 
uskuteční na území s archeologickými nálezy, které je chráněno jako veřejný zájem podle zvláštních 
právních předpisů (zejména dle § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění). Má-li dojít při provádění stavení činnosti na území s archeologickými nálezy 
k jakýmkoliv zásahům pod povrch terénu (hloubení výkopů, apod.), je třeba předpokládat narušení 
nebo odkrytí archeologických nálezů a situací, čímž vzniká nutnost provedená záchranného 
archeologického výzkumu. Z výše uvedeného zákonného ustanovení pak stavebníkovi vyplývají 
následující povinnosti: 
Stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění povinen 
písemně ohlásit termín zahájení prací již od doby přípravy stavby, nejpozději však s předstihem 30 
dnů před započetím Archeologickému ústavu AV ČR, Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. Výzkum je 
prováděn na základě dohody uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým ústavem AV ČR, 
Brno, v. v. i. anebo oprávněnou organizací. Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu 
se řídí ustanovením § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 
Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický výzkum, je 
stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní 
památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo 
zničeny, tj. především v místě nálezu přerušit – viz § 176 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 
v platném znění.   

21. Stavba nevyžaduje v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. e) bod 10 stavebního zákona, 
vydání stavebního povolení ani ohlášení, stavbu lze tedy provést na základě tohoto územního 
rozhodnutí (po nabytí právní moci).  

22. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

23. Před započetím užívání stavby stavebník požádá o vydání kolaudačního souhlasu. Pro vydání 
kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby 
vyžadovaná zvláštními právními předpisy. Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu se 
žádostí o vydání kolaudačního souhlasu dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud  
při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám. Dále předloží dokumentaci geodetické 
části skutečného provedení stavby.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno 

 

Odůvodnění: 

Dne 2. 11. 2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad posoudil okruh účastníků řízení uvedených v žádosti a neshledal nutnost jej upravovat. 
Vlastnická a případně jiná práva k dotčeným pozemkům a stavbám a pozemkům a stavbám sousedním 
byla ověřena elektronicky dálkovým nahlížením do katastru nemovitostí prostřednictvím přístupu  
pro registrované uživatele.  



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 16 

 
Z ustanovení § 85 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že účastníky územního řízení jsou žadatel a obec, 
na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. Dle § 85 odst. 2 stavebního zákona účastníky 
územního řízení jsou dále vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není-li sám žadatelem nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; 
dále jsou to osoby, jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbách na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, dále osoby, o kterých tak stanoví 
zvláštní právní předpis. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům podle 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona, ve kterém upustil od ústního jednání. Dotčené orgány mohli uplatnit 
závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 15 dnů od doručení 
oznámení. Ode dne 31. 12. 2020, který stavební úřad určil jako nejzazší den pro shromáždění všech 
podkladů pro vydání rozhodnutí, byla stanovena další lhůta 5 pracovních dní, pro uplatnění práva vyjádřit 
se před vydáním územního rozhodnutí k podkladům rozhodnutí i ke způsobu jejich zjištění, případně 
navrhnout jejich doplnění. Nikdo z výše jmenovaných svého práva nevyužil. 

Stanoviska sdělili, navrhovatel dále předložil: 

• vyjádření Magistrátu města Prostějova – odboru dopravy č.j.: PVMU 104628/2020 41, Sp.Zn.: OD 

37/2020 ze dne 28. 8. 2020 

• rozhodnutí o povolení zvláštního užívání Magistrátu města Prostějova – odboru dopravy č.j.: PVMU 

112242/2020 41, Sp.Zn.: OD/2189/2020/Tů ze dne 15. 9. 2020 

• vyjádření společnosti NET4GAS, s. r. o. zn.: 8121/20/OVP/N ze dne 26. 8. 2020 

Účastníci podle odst. 2, písm. a) tedy vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný 
záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě): 

Rozehnal Tomáš, Rozehnalová Monika, Kožoušková Anna, Holoubek Milan, Ticháček Jan, Karásková 
Marie, Olomoucký kraj, Černý Michal, Mgr., Komerční banka, a.s., CETIN a.s., GasNet, s.r.o., INSTA 
CZ s.r.o., Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Brno; 

 
Účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, tedy osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno: 

Vlastníci pozemků: st. p. 12, 15, 73/1, 25, 28, 29, 18, 188, parc. č. 787, 76/3, 76/1, 73/2, 70, 67, 769, 68, 
66, 758, 757, 709, 708/11, 708/12, 708/13, 708/14, 708/15, 708/16, 708/17, 708/18, 708/19, 708/20, 
708/21, 708/22, 708/23, 708/24, 708/25, 708/26, 708/27, 724, 708/3, 708/4, 720, 723, 745/19, 745/18, 
745/17, 714/12, 71/1 v katastrálním území Ohrozim; 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost se řízení nezúčastnila, připomínky nevznesla. 

 
Stavební úřad zjistil, že předložená závazná stanoviska dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními 
předpisy jsou ve vzájemném souladu. 

Podmínky týkající se umístění, a i provedení stavby (stavba nevyžaduje pro svou realizaci další povolení 
stavebního úřadu) ze stanovisek a vyjádření zahrnul stavební úřad do podmínek územního rozhodnutí.  

Stavební úřad posoudil podanou žádost o územní rozhodnutí, zjistil, že splňuje obecné požadavky dle ust. 
§ 37 správního řádu, z žádosti je patrné o co stavebník žádá, čeho se domáhá a jasně v ní označil 
účastníky řízení. Ve smyslu ustanovení § 86 stavebního zákona stavebník k žádosti přiložil všechny 
zákonem požadované přílohy. 

Podle ustanovení § 86 odst. 2 stavebního zákona stavební úřad zjišťoval, zda podání obsahuje všechny 
zákonné náležitosti a došel k závěru, že ano. Žádost je podána na předepsaném formuláři v souladu 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 17 

 
s vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb.  

Projektová dokumentace je vypracována v rozsahu přílohy č. 1 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů, předložená stavebnímu úřadu je úplná a přehledná, odpovídá svým 
rozsah vyhlášce a obsah jednotlivých částí je přizpůsoben druhu a významu stavby, současně je 
vypracována v souladu s technickými požadavky na stavby podle vyhl. č. 268/2009 Sb. 

Stavební úřad při zkoumání žádosti ze závazných stanovisek dotčených orgánů vycházel a hodnotil je  
ve správním řízení jako důkazy.  

Stavební úřad posuzoval v řízení, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky ustanovení § 90 
stavebního zákona: 

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 
území, 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo  
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem – zpracovatel projektové dokumentace se 
během svého návrhu zabýval možnými řešeními, že všech možných řešení se mu jevilo jako nejlepší a 
nejekonomičtější právě zvolené řešení, které respektuje stávající technickou infrastrukturu, 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů, nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů – rozpor 
nebyl zjištěn, požadavky dotčených orgánů byly zapracovány do rozhodnutí, záměr z hlediska svého 
malého rozsahu nevyžaduje zvláštní opatření. 

Jelikož stavební úřad také hájí veřejný zájem, zabýval se také ochranou práv a právem chráněných zájmů 
účastníků řízení. Stavební úřad v řízení dbal na to, aby přijaté řešení bylo v souladu s veřejným zájmem a 
aby odpovídalo okolnostem daného případu. Stavební úřad v souvislosti s řízením poskytoval účastníkům 
řízení přiměřené poučení o jejích právech a povinnostech. 

Stavební úřad má k dispozici všechna potřebná závazná stanoviska dotčených orgánů, na základě kterých 
mohl vydat předmětné územní rozhodnutí, přičemž neshledal žádný právní důvod či překážky, a to nejen 
ze strany některého z dotčených orgánů spolupůsobících v tomto správním řízení, ale ani z pohledu svého 
posuzování, pro které by předmětnou žádost na vydání územního rozhodnutí zamítl. 

Stavební úřad si je vědom, že i přesto, že jsou splněny všechny právní předpisy a umístěním stavby 
nebude nad přípustnou míru obtěžováno okolí, může po dobu výstavby dojít ze strany účastníků řízení,  
k vnímání předmětné stavby jako zdroje určitého obtěžování nad míru stávající či obvyklou. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výrokové části rozhodnutí uvedených. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne, kdy mu bylo 
rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u stavebního úřadu Městského úřadu Plumlov. O odvolání 
rozhodne Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li  
o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 
 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ivana  M a l e č k o v á 
referentka stavebního úřadu, oprávněná úřední osoba,  

otisk úředního razítka 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e)  
ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 30. 11. 2020. 
 
Obdrží: 

na vývěsku: 
Městský úřad Plumlov, na úřední desku, Rudé armády č.p. 302, 798 03  Plumlov 
Obec úřad Ohrozim, na úřední desku, IDDS: qdzbi7s 
 
účastníci – doručenky (podle § 85 odst. 1, písm. a) a b) stavebního zákona, tedy žadatel, obec, na 
jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a dále podle odst. 2, písm. a) tedy vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě): 

ENERGY PROJECT, s.r.o., IDDS: 2v63865 
 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno 
Obec Ohrozim, IDDS: qdzbi7s 
Rozehnal Tomáš, Ohrozim č.p. 170, 798 03  Plumlov 
Rozehnalová Monika, Ohrozim č.p. 170, 798 03  Plumlov 
Kožoušková Anna, Ohrozim č.p. 170, 798 03  Plumlov 
Holoubek Milan, Ohrozim č.p. 170, 798 03  Plumlov 
Ticháček Jan, Dětkovice č.p. 32, 798 04  Určice 
Karásková Marie, Ohrozim č.p. 13, 798 03  Plumlov 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 
 zastoupení pro: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00  Olomouc 
Černý Michal, Mgr., Zahradní č.p. 491, 798 p12  Kralice na Hané 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 
INSTA CZ s.r.o., IDDS: k5cb84i 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 
územních zájmů Brno, IDDS: hjyaavk 
 
účastníci – veřejnou vyhláškou (podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, doručování dle § 87 
stavebního zákona v souladu s ust. § 144 odst. 6 správního řádu, tedy osoby, jejichž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může 
být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 

st. p. 12, 15, 73/1, 25, 28, 29, 18, 188, parc. č. 787, 76/3, 76/1, 73/2, 70, 67, 769, 68, 66, 758, 757, 709, 
708/11, 708/12, 708/13, 708/14, 708/15, 708/16, 708/17, 708/18, 708/19, 708/20, 708/21, 708/22, 708/23, 
708/24, 708/25, 708/26, 708/27, 724, 708/3, 708/4, 720, 723, 745/19, 745/18, 745/17, 714/12, 71/1  
v katastrálním území Ohrozim 
 
dotčené orgány - doručenky 
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, IDDS: mrtbrkb 



Č.j. 0046/2021/MUPL str. 19 

 
Magistrát města Prostějova, odbor dopravy, IDDS: mrtbrkb 
Magistrát města Prostějova, odbor územního plánování a památkové péče, IDDS: mrtbrkb 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Prostějov, 
IDDS: 7zyai4b 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, IDDS: 
6jwhpv6 
Obecní úřad Ohrozim, IDDS: qdzbi7s 
  
ostatní – veřejnou vyhláškou (na vědomí) 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
 

 

Vyvěšeno dne:__________________      Sejmuto dne:__________________ 
 
 
Razítko, podpis:      Razítko, podpis: 
 
 
 

Toto oznámení musí být bezodkladně po jeho doručení správnímu orgánu vyvěšeno na úřední desce 

Městského úřadu Plumlov a Obecního úřadu Ohrozim. Na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

Po uplynutí výše stanovené lhůty a vyznačení dne vyvěšení a sejmutí, bude oznámení vráceno zpět 

Městskému úřadu Plumlov, stavebnímu odboru – stavebnímu úřadu.  

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Toto 

oznámení musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 
 
 
Vypraveno dne: 11. 1. 2021 


		2021-01-11T10:00:38+0100
	Ivana Malečková
	referentka stavebního úřadu, oprávněná úřední osoba




